



KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTION

2019-05-20

### **Högre krav på mat till skolor och omsorg**

Sverige har sedan många år mycket hårda krav på landets inhemska produktion av jordbruksprodukter. Tack vare de hårda kraven, som landets bönder rättar sig efter, har vi idag världens främsta djuromsorg som är salmonellafri och har mycket låg antibiotikaanvändning. Vi har nog världens mest miljövänliga produktion av livsmedel, vilket gjort den svenska livsmedelsproduktionen till den hållbaraste i världen, vilket vi ska vara stolta över.

Vi tillämpar en världens strängaste djurskyddslagar, världens tuffaste regler och högsta punktskatter vad gäller användandet av växtskyddsmedel, konstgödning, djurhållning, m.m. vilket medför att den svenska livsmedelsproduktionen blir betydligt dyrare än motsvarande utländsk produktion (inom och utanför EU) som har betydligt lägre ställda krav på sig.

Följden har blivit att svenska jordbruksprodukter alltför ofta väljs bort till förmån för billigare utländska alternativ med lägre producentansvar, vilket minskar den inhemska produktionen samtidigt som den totala konsumtionen i landet ökar. Förlorarna är, förutom Sveriges bönder som tvingas lägga ned, även djur och natur eftersom konsumenterna indirekt gynnar en sämre djurhållning och mindre miljövänligt jordbruk. Konsumentansvaret vad gäller jordbruksprodukter måste därför bli betydligt större i hela Sverige, inte minst bland landets kommuner.

Vi i Täby måste ställa lika höga krav på den mat som köps in till offentlig sektor som vi gör på våra bönder när de ska producera maten.

Barnen i våra förskolor, skolor och alla i omsorgen har rätt att äta mat som produceras med högt djurskydd och höga miljökrav.

Det kan inte vara rimligt, att kommuner och landsting inhandlar kött som är olagligt att producera i vårt land!

Vi vill göra det möjligt att servera bra svensk mat till våra barn och äldre och vi vill också att den ska vara så närproducerad som möjligt.

Utifrån ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

att **kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheterna att ställa (minst) samma krav på den mat som upphandlas till förskolor, skolor, äldreomsorg och övrig omsorg, som man gör när det gäller svenskproducerad mat.**

Angelica Andersson SD Täby